
Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

  
1/5   

 

         Zpráva zadavatele 

Písemná zpráva zadavatele  
(dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů)  

Název veřejné zakázky: „Kanalizace Petřkovice II. a III. etapa“, poř. č. 69/2013 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 
IČ: 00845451 
DIČ: CZ00845451 

2. Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem veřejné zakázky je realizace stavby „Petřkovice, kanalizační stoka T – část B (II. a III. 
etapa)“ v Ostravě – Petřkovicích dle dokumentace pro provádění stavby, kterou zpracovala společnost 
Sweco Hydroprojekt a.s. pod číslem zakázky 30917-9-06 v dubnu 2013.  

3. Druh zadávacího řízení: 

 Otevřené nadlimitní řízení (stavební práce) 

4. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

 

Sdružení „STASPO – HYDROSPOR - Kanalizace Petřkovice II. a III. etapa“ 

STASPO, spol. s r.o. 
sídlo: Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice 
společnost s ručením omezeným 
IČO: 41035704 
DIČ: CZ41035704 

HYDROSPOR spol. s r.o. 
sídlo: Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava - Přívoz 
společnost s ručením omezeným 
IČO: 47666374 
DIČ: CZ47666374 

5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

 Veřejná zakázka byla přidělena uchazeči, jehož nabídková cena bez DPH byla nejnižší. 

6. Cena dle smlouvy bez DPH: 

 49.674.439,- Kč  

7. Popis hodnoty/poměru zakázky, která bude provedena subdodavatelsky: 

 Odborné vedení stavby – 0,5 %, realizace protlaků – 29 % 

8. Identifikační údaje uchazečů a jejich nabídková cena: 

  



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

  
2/5   

 

         Zpráva zadavatele 

Uchazeč č. 1:           IMOS group s.r.o.                                                     
            se sídlem: Tečovice 353, 763 02 Zlín 
                            IČO: 27756971 
                                    DIČ: CZ27756971 

                                    Nabídková cena bez DPH: 69.503.347,00 Kč 

 
Uchazeč č. 2: REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. 
                                    se sídlem: Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad Labem 
                                    IČO: 25041738 
                                    DIČ: CZ25041738 

 Nabídková cena bez DPH: 69.043.377,24 Kč 
 
 
Uchazeč č. 3:           BERGER BOHEMIA a.s.                        
            se sídlem: Klatovská 410, 320 64 Plzeň 
                            IČO: 45357269 
                                    DIČ: CZ45357269 

                                    Nabídková cena bez DPH: 61.960.225,98 Kč 
 
 
Uchazeč č. 4:           Chemkostav, a.s.                     
            se sídlem: K. Kuzmanyho 1259/22, 071 01 Michalovce 
                            IČO: 36191892 
                                    DIČ: 2020039780 

                                    Nabídková cena bez DPH: 62.377.210,59 Kč 
 
 
Uchazeč č. 6:           Energie - stavební a báňská a.s.                     
            se sídlem: Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno 
                            IČO: 45146802 
                                    DIČ: CZ45146802 

                                    Nabídková cena bez DPH: 73.784.141,12 Kč 

 
Uchazeč č. 7:           Skanska a.s.                                                
            se sídlem: Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov 
                            IČO: 26271303 
                                    DIČ: CZ26271303 

                                    Nabídková cena bez DPH: 73.968.607,78 Kč 
 
 
Uchazeč č. 8:           STRABAG a.s.                                                     
            se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 
                            IČO: 60838744 
                                    DIČ: CZ60838744 

                                    Nabídková cena bez DPH: 82.590.983,54 Kč 

 
Uchazeč č. 9: Metrostav a.s. 
                                    se sídlem: Koželužská 2246, 180 00 Praha 8 
                                    IČO: 00014915 
                                    DIČ: CZ00014915 

 Nabídková cena bez DPH: 78.824.905,87 Kč 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

  
3/5   

 

         Zpráva zadavatele 

 
Uchazeč č. 10:           OHL ŽS, a.s.                        
            se sídlem: Burešova 938/17, 602 00 Brno 
                            IČO: 46342796 
                                    DIČ: CZ46342796 

                                    Nabídková cena bez DPH: 60.609.553,79 Kč 
 
 
Uchazeč č. 11:           Sdružení „Kanalizace Petřkovice“ 

                                    HABAU CZ s.r.o.             
            se sídlem: Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České Budějovice 
                            IČO: 26068338 
                                    DIČ: CZ26068338 

                                    Held & Francke Baugesellschaft m.b.H. 
                                    se sídlem: Kotzinastrasse 4, 4030 Linz, Rakousko 
                                    IČO: FN198764a 
                                    DIČ: ATU60844126 

                                    Nabídková cena bez DPH: 78.489.074,58 Kč 
 
 
Uchazeč č. 12:           Sdružení „RIDERA – PROMINECON, Petřkovice“ 

                                    Ridera Stavební a.s.             
            se sídlem: Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava - Poruba 
                            IČO: 45192464 
                                    DIČ: CZ45192464 

                                    PROMINECON CZ a.s. 
                                    se sídlem: Revoluční 25/767, 110 00 Praha 1 
                                    IČO: 25110977 
                                    DIČ: CZ25110977 

                                    Nabídková cena bez DPH: 77.626.842,57 Kč 
 
 
Uchazeč č. 13:           Zlínstav a.s.                     
            se sídlem: Bartošova 5532, 760 01 Zlín 
                            IČO: 28315669 
                                    DIČ: CZ28315669 

                                    Nabídková cena bez DPH: 63.446.819,00 Kč 
 
 
Uchazeč č. 14:           D.I.S., spol. s r.o.                                                
            se sídlem: Křižíkova 3009/72a, 612 00 Brno - Královo Pole 
                            IČO: 46975616 
                                    DIČ: CZ46975616 

                                    Nabídková cena bez DPH: 94.999.411,00 Kč 
 
 
Uchazeč č. 15:           Sdružení „AWT Rekultivace-Purum-PROLES“ 

                                    AWT Rekultivace a.s.             
            se sídlem: Dělnická 41/884, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá 
                            IČO: 47676175 
                                    DIČ: CZ47676175 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

  
4/5   

 

         Zpráva zadavatele 

                                    Purum s.r.o. 
                                    se sídlem: Národní 961/25, 110 00 Praha 1 - Staré Město 
                                    IČO: 62414402 
                                    DIČ: CZ62414402 

                                    PROLES s.r.o. 
                                    se sídlem: Vodařská 5, 619 00 Brno 
                                    IČO: 25335545 
                                    DIČ: CZ25335545 

                                    Nabídková cena bez DPH: 58.704.725,90 Kč 
 
 
Uchazeč č. 16:           IMOS Brno, a.s. 
                                    se sídlem: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno 
                                    IČO: 25322257 
                                    DIČ: CZ25322257 

 Nabídková cena bez DPH: 66.142.242,68 Kč 

 
Uchazeč č. 17:           HOCHTIEF CZ a.s.                        
            se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
                            IČO: 46678468 
                                    DIČ: CZ46678468 

                                    Nabídková cena bez DPH: 73.337.775,60 Kč 
 

Uchazeč č. 18:           Sdružení „INSTA CZ + ČAK CZ“ 

                                    INSTA CZ s.r.o.             
            se sídlem: Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc - Hodolany 
                            IČO: 25374311 
                                    DIČ: CZ25374311 

                                    ČAK CZ, s.r.o. 
                                    se sídlem: Obvodová 3656, 767 01 Kroměříž 
                                    IČO: 25515608 
                                    DIČ: CZ25515608 

                                    Nabídková cena bez DPH: 76.287.343,81 Kč 

 
Uchazeč č. 19: KR Ostrava a.s.                  
            se sídlem: Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 
                                    IČO: 25890981 
                                    DIČ: CZ25890981 

 Nabídková cena bez DPH: 66.733.399,77 Kč 
 
 
Uchazeč č. 20:           Sdružení „STASPO-HYDROSPOR-Kanalizace Petřkovice II. a III. etapa“ 

                                    STASPO, spol. s r.o.            
            se sídlem: Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice 
                            IČO: 41035704 
                                    DIČ: CZ41035704 

                                    HYDROSPOR spol. s r.o. 
                                    se sídlem: Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava - Přívoz 
                                    IČO: 47666374 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

  
5/5   

 

         Zpráva zadavatele 

                                    DIČ: CZ47666374 

                                    Nabídková cena bez DPH: 49.674.439,00 Kč 
 
 
Uchazeč č. 21:           Porr a.s.                                               
            se sídlem: Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
                            IČO: 43005560 
                                    DIČ: CZ43005560 

                                    Nabídková cena bez DPH: 69.250.100,00 Kč 

 
Uchazeč č. 22:           ALPINE Bau CZ s.r.o.                                                
            se sídlem: Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí 
                            IČO: 45192286 
                                    DIČ: CZ45192286 

                                    Nabídková cena bez DPH: 71.876.918,05 Kč 

9. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni (odůvodnění): 

 

 
Uchazeč č. 5:           POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava                     
            se sídlem: Holasická 1632/57, 747 05 Opava 
                            IČO: 25606468 
                                    DIČ: CZ25606468 

Odůvodnění:                

Uchazeč předložil nabídku, která nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 
Uchazeč nezapracoval do své nabídky doplněnou část výkazu výměr a soupisu prací - položka č. 9.1 
Náklady na vytýčení stavby před zahájením stavebních prací v části Vedlejší a ostatní náklady pro II. a 
III. etapu realizace, která byla v rámci zadávacího řízení poskytnuta uchazečům v Dodatečných 
informacích č. 14 uveřejněných na profilu zadavatele dne 13. 11. 2013. 
 

10. Odůvodnění použití zadávacího řízení (soutěžní dialog, jednací řízení): 

 
--- 
 

11. Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídková cena obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu: 

 --- 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

 --- 

Vyhotovil:  Ing. Aleš Horák            
Datum: 13. 5. 2014 


		2014-05-15T12:00:34+0200




